



Município de Irani - SC
 RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 MARÇO/2016 A FEVEREIRO/2017

R\$ 1,00

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
RECEITAS CORRENTES (I)	1.949.964,51	2.341.587,93	2.257.648,93	2.067.352,32	2.187.621,28	2.057.305,50	2.019.993,63	2.109.834,71	2.528.228,98	3.447.474,85	2.444.076,70	2.674.072,85	28.085.161,99	30.424.257,70
RECEITA TRIBUTÁRIA	181.061,56	445.715,27	150.521,34	163.888,81	128.818,89	153.278,18	137.626,29	72.953,43	108.234,02	259.234,97	164.428,47	130.532,61	2.096.293,84	1.925.098,00
I.P.T.U.	28.387,63	198.192,82	28.224,11	30.167,05	24.823,49	5.496,18	3.507,54	2.300,42	2.191,48	3.245,94	0,00	0,00	326.536,66	346.060,00
I.R.R.F.	24.575,42	14.245,14	16.626,33	26.177,10	119,63	52.114,84	45.270,74	115,92	29.592,99	102.490,60	164,72	31.508,81	343.002,24	292.820,00
I.S.S.	58.831,06	48.764,98	54.279,63	62.459,89	57.721,90	53.897,13	64.024,77	50.038,05	55.193,70	95.986,03	43.541,72	48.544,45	693.283,31	585.640,00
I.T.B.I.	7.602,54	8.259,15	9.940,73	12.030,85	10.703,86	26.178,95	9.715,45	10.322,79	5.499,98	40.968,35	8.459,97	4.112,00	153.794,62	266.200,00
Outras Receitas Tributárias	61.664,91	176.253,18	41.450,54	33.053,92	35.450,01	15.591,08	15.107,79	10.176,25	15.755,87	16.544,05	112.262,06	46.367,35	579.677,01	434.378,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	36.340,08	35.912,98	33.557,69	37.276,89	35.796,44	35.896,83	37.316,10	35.051,93	36.877,00	34.560,57	35.749,99	35.710,11	430.046,61	371.470,00
RECEITA PATRIMONIAL	12.359,58	8.279,88	14.962,73	20.995,47	22.183,68	21.455,59	20.241,71	47.821,52	12.778,60	24.711,82	11.093,87	11.838,56	228.723,01	140.458,10
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.296,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	6.784,75	2.941,25	1.473,75	460,31	2.928,00	2.439,00	1.066,00	0,00	125,00	758,00	9.498,20	130,00	28.604,26	99.825,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.695.083,33	1.834.773,39	2.044.184,04	1.833.591,20	1.989.329,10	1.820.747,78	1.785.498,81	1.938.038,97	2.367.111,48	3.108.823,92	2.204.310,71	2.476.803,70	25.098.296,43	27.702.930,00
Cota-Parte do F.P.M.	396.716,85	471.611,14	629.326,94	518.110,14	375.635,93	465.840,62	378.821,49	459.849,52	838.988,98	1.311.543,46	743.631,45	953.315,51	7.543.392,03	8.425.230,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	608.378,86	625.512,95	605.044,46	597.780,68	616.910,06	609.347,72	658.244,41	680.915,13	659.085,66	725.375,18	777.895,40	692.740,74	7.857.231,25	9.050.800,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	83.844,61	80.072,09	91.808,65	82.160,53	78.230,22	96.081,30	85.379,37	76.185,01	50.062,45	31.545,20	39.882,85	59.434,07	854.686,35	984.940,00
Cota-Parte do ITR.	480,58	461,48	533,22	502,42	465,23	568,45	1.740,95	15.627,52	1.187,18	698,80	829,43	495,51	23.590,77	26.620,00
Outras Transferências Correntes	237.868,41	271.901,35	319.648,01	257.567,39	552.072,51	252.361,19	295.927,91	267.465,38	372.911,87	541.072,34	249.513,26	393.945,92	4.012.255,54	4.223.676,00
Transferências da LC 61/1989	8.726,02	8.953,63	10.167,56	6.050,17	8.220,49	8.306,71	9.096,37	9.614,37	10.047,78	10.689,88	9.800,61	10.776,74	110.450,33	138.424,00
Transferências da LC 87/1996	2.567,87	2.567,87	2.567,87	2.567,87	2.567,87	2.567,87	2.567,87	2.567,87	2.567,87	2.567,87	2.654,69	2.654,69	30.988,08	53.240,00
Transferências do FUNDEB	356.500,13	373.692,88	385.087,33	368.852,00	355.226,79	385.673,92	353.720,44	425.814,17	432.259,69	485.331,19	380.103,02	363.440,52	4.665.702,08	4.800.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.335,21	13.965,16	12.949,38	11.139,64	8.565,17	23.488,12	38.244,72	15.968,86	3.102,88	19.385,37	18.995,46	19.057,87	203.197,84	163.180,60
DEDUÇÕES (II)	220.142,75	237.835,65	267.889,52	241.434,16	216.405,76	236.542,31	227.169,87	248.951,69	312.387,78	357.046,77	314.932,01	343.879,64	3.224.617,91	3.674.624,80
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	220.142,75	237.835,65	267.889,52	241.434,16	216.405,76	236.542,31	227.169,87	248.951,69	312.387,78	357.046,77	314.932,01	343.879,64	3.224.617,91	3.674.624,80
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II)	1.729.821,76	2.103.752,28	1.989.759,41	1.825.918,16	1.971.215,52	1.820.763,19	1.792.823,76	1.860.883,02	2.215.841,20	3.090.427,88	2.129.144,69	2.330.193,21	24.860.544,08	26.749.632,90

FONTE:

Irani, 21/03/2017

Jamir Antonio Grisa	Susane Devens	SIVIO ANTONIO LEMOS DAS NEVES
Contador CRC/SC 15.851-O-7	Controladora CPF 053.674.979-50	Prefeito Municipal CPF 665.448.239-53